



fot. Kobyla Góra Movie

Mercedesem w „polówkę”

7 lutego w Kobylej Górze zderzyły się dwa samochody - mercedes i volkswagen polo. Sprawcą kolizji był 71-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego.

Kierujący mercedesem mężczyzna, skręcając w lewo, uderzył w prawidłowo jadący samochód marki Volkswagen Polo, którym kierował 19-latek również

z naszego powiatu. Sprawcę ukarano mandatem.



Za blisko

W piątkowe przedpołudnie - 9 lutego - doszło do stłuczki w pobliżu Polo Marketu na ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie. Kierujący oplem merrivą najechał na tył vw passata. Miejsce zdarzenia zabezpieczyli strażacy z PSP.

Sobota z JPK dla mikroprzedsiębiorców



Przez ostatnie soboty lutego eksperci ds. JPK_VAT będą dyżurować w urzędach skarbowych. To pomoc dla mikroprzedsiębiorców, którzy do 26 lutego muszą złożyć plik po raz pierwszy.

17 i 24 lutego br. w godz. 9.00 - 13.00 we wszystkich urzędach skarbowych Wielkopolski najmniejsi przedsiębiorcy będą mogli skorzystać ze wsparcia w zakresie Jednolitego Pliku Kontrolnego. Urzędnicy zapoznają ich z bezpłatną aplikacją e-mikrofirma i pomogą w założeniu oraz potwierdzeniu profilu zaufanego. Zapraszamy do skorzystania z bezpłatnej pomocy w swoim urzędzie skarbowym.

E-mikrofirma: Dla ponad 1,5 mln mikroprzedsiębiorców Ministerstwo

Finansów stworzyło aplikację e-mikrofirma. Nie jest to program finansowo-księgowy, ale intuicyjna aplikacja ułatwiająca najmniejszym przedsiębiorcom bezkosztowe wywiązywanie się z nowego obowiązku.

Aplikacja dodatkowo umożliwia m.in. wystawianie faktur krajowych, zapisywanie faktur zakupu, automatyczne utworzenie ewidencji VAT na podstawie wprowadzonych dokumentów. Przede wszystkim jednak pomaga utworzyć i wysłać plik JPK_VAT.

Profil zaufany eGO: Aby móc złożyć Jednolity Plik Kontrolny, trzeba go

uwierzytelnić podpisem kwalifikowanym albo bezpłatnym profilem zaufanym eGO. Jeśli nie posiadasz żadnego z tych rozwiązań, nie zwlekaj i załóż swój profil zaufany już dziś - przyda się nie tylko do wysyłki JPK_VAT, ale pomoże też w załatwieniu innych spraw urzędowych.



Kolizja z łanią

6 lutego na drodze nr 25 w Kotowskim kierujący samochodem marki Renault Traffic (55-letni mieszkaniec woj. warmińsko-mazurskiego) uderzył w łanię. Zwierzę nagle wybiegło na drogę, nie dając szans kierowcy na zatrzymanie pojazdu. Samochód uległ poważnemu uszkodzeniu. Niestety, ucierpiała także łania, która poraniona, ślaniając się na no-



gach, przeszła kilkanaście metrów i usiadła na skraju lasu. Wezwano służby leśne, lecz łania nie można było pomóc - poranione zwierzę trzeba było uspić.

Apelujemy do kierowców, aby jadąc drogą prowadzącą przez las pamiętali, że w każdym momencie może wybiec tuż przed nasz samochód sarna, jeleni czy dzik. Jeśli jedziemy zbyt szybko, wówczas na hamowanie zwykle jest za późno. Pamiętajmy, że kolizja z biegnącym zwierzęciem może okazać się tragiczną nie tylko dla zwierzęcia, ale również dla kierowcy.

Bądźmy ostrożni!

Czwartek ostatniej szansy z JPK_VAT

Jesteś mikroprzedsiębiorcą i chciałbyś dowiedzieć się, jak składać JPK_VAT za pomocą nowej aplikacji e-mikrofirma? 15 lutego przyjdź na szkolenie do swojego urzędu skarbowego.

Termin złożenia pierwszego JPK_VAT za styczeń przez mikroprzedsiębiorców, którzy są czynnymi podatnikami VAT, mija 26 lutego 2018 r. To ostatni moment na to, by zapoznać się z nowym obowiązkiem.

Wielkopolska administracja skarbowa zaprasza na szkolenie „ostatniej szansy”, w ramach którego będzie można uzyskać pomoc i porady z zakresu Jednolitego Pliku Kontrolnego oraz zapoznać się z przygotowaną przez Ministerstwo Finansów bezpłatną aplikacją e-mikrofirma. Szkolenie odbędzie się równoległe we wszystkich urzędach skarbowych Wielkopolski, w czwar-

tek 15 lutego br. o godz. 13.00. Szczegółowe informacje organizacyjne będą udzielane w poszczególnych urzędach.

Obowiązek JPK_VAT dla wszystkich przedsiębiorców

Jednolity Plik Kontrolny (JPK_VAT) to zestaw informacji o zakupach i sprzedaży, który wynika z ewidencji VAT za dany okres. Przesyła się go wyłącznie w wersji elektronicznej, w określonym układzie i formacie, do 25. dnia miesiąca za miesiąc poprzedni.

E-mikrofirma - prosta, intuicyjna i darmowa

Dla ponad 1,5 mln mikroprzedsiębiorców Ministerstwo Finansów stworzyło aplikację e-mikrofirma. Nie jest to program finansowo-księgowy, ale intuicyjna aplikacja ułatwiająca najmniej-

szym przedsiębiorcom bezkosztowe wywiązywanie się z nowego obowiązku.

Aplikacja dodatkowo umożliwia m.in. wystawianie faktur krajowych, zapisywanie faktur zakupu, automatyczne utworzenie ewidencji VAT na podstawie wprowadzonych dokumentów. Przede wszystkim jednak pomaga utworzyć i wysłać plik JPK_VAT.

Zanim wyślesz - podpis elektronicznie

Aby móc złożyć Jednolity Plik Kontrolny, trzeba go uwierzytelnić podpisem kwalifikowanym albo bezpłatnym profilem zaufanym eGO.

Jeśli nie posiadasz żadnego z tych rozwiązań, nie zwlekaj i załóż swój profil zaufany już dziś - przyda się nie tylko do wysyłki JPK_VAT, ale pomoże też w załatwieniu innych spraw urzędowych.



OKRADLI DOM W PALATACH

W środę, 7 lutego, policjanci zatrzymali w areszcie sprawców kradzieży z włamaniem, do której doszło w jednym z domów w Palatach. Mężczyźni uszyli już zarzuty.

O kradzieży powiadomiła policjantów właścicielka posesji.

Funkcjonariusze ustalili, że sprawcy po wybijeniu szyby w oknie weszli do domu jednorodzinnego, a następnie przeszukali pokoje i ukradli przedmioty o wartości 5000 złotych na szkodę 62-letniej mieszkanki Palat. Jeszcze tego samego dnia, ok. godz. 15.00 policjanci zatrzymali 27-letniego mieszkańca gm. Grabów i dwóch 23-letnich mieszkańców Ostrzeszowa, którzy dokonali tej kradzieży.

Mężczyźni trafili do aresztu. O ich dalszym losie zadecyduje sąd.

Zatrzymali poszukiwanego

Późnym wieczorem, 6 lutego, na ul. Ostrzeszowskiej w Grabowie policjanci zatrzymali do kontroli samochód marki Renault Megane. Okazało się, że jego kierowca - 45-letni mieszkaniec Wrocławia - był poszukiwany przez prokuraturę, która próbowała ustalić jego miejsce pobytu. Mężczyzna złożył stosowne oświadczenie, po czym został zwolniony.

AKCJA „PRĘDKOŚĆ”

6 lutego policjanci z ostrzeszowskiej i kępińskiej drogówki przeprowadzili na terenie powiatu kolejne działania „Prędkość”.

Podczas akcji funkcjonariusze skontrolowali 19 pojazdów, odnotowali 13 wykroczeń, z czego 10 dotyczyło przekroczenia prędkości. Sprawcy zostali ukarani mandatami.

PODSUMOWANIE TRZYDNIOWYCH DZIAŁAŃ NURD

7, 8 i 9 lutego policjanci przeprowadzili działania NURD. Zwracali uwagę na pieszych, którzy często przechodzą przez jezdnię w miejscach niedozwolonych lub przy zapalonym czerwonym świetle oraz wchodzą na „pasy” w momencie, kiedy nadjeżdża samochód.

Działania dotyczyły także kierowców, którzy dopuszczają się m.in. wyprzedzania lub omijania innych pojazdów w obrębie przejść dla pieszych oraz wymuszają pierwszeństwo wobec pieszych znajdujących się na przejściach.

Policjanci wylegitymowali 94 osoby oraz skontrolowali 50 pojazdów. Odnotowali 56 wykroczeń, z czego 25 popełnionych zostało przez pieszych, którzy przechodzili przez jezdnię w miejscach niedozwolonych.



Pożar przewodów kominowych

7 lutego w domu w Starej Kuźnicy zapaliły się przewody kominowe, a ogień przeniósł się na drewnianą konstrukcję stropu. Właściciel sam próbował gasić pożar. Przybyli na miejsce strażacy oddymili pomieszczenie i dogasili palące się miejsca. Straty

oszacowano na około tysiąc złotych, na szczęście nikt nie ucierpiał.

Ogień w koszu na śmieci

11 lutego strażacy otrzymali wezwanie do palącego się śmietnika na skrzyżowaniu alei Wolności z DK11. Ugasili oni ogień, który zaprząszył nieustalone dotąd osoby.

Skuteczna bezspoinowa IZOLACJA NATRYSKOWA

pianami PUR otwarto i zamknięto komórkowymi

IZOLUJEMY: poddasza, hale przemysłowe, magazyny, budynki inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy

603 842 573
600 443 818

